MAT.: APRUEBA CONTRATO DE LICITACION
PUBLICA "“CONCESION ESPACIOS PARA LA
VENTA DE SEGURO OBLIGATORIO
AUTOMOTRIZ ANO 2015" COMUNA
ALGARROBO ENTRE LA I. MUNICIPALIDAD
DE ALGARROBO Y EL SR. CRISTIAN ANDRES

06 MAR 2015 VEAS POZO.
ALGARROBO,
DECRETO N°© ) g s
VISTOS:
1. Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.
2. Ley N° 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios municipales.
3. Decreto Alcaldicio N° 3.445 de fecha 06.12.2012 Asume Alcaldia.
4. D.F.L N° 228-19.321 del 16.09.94 (Aprobacién Planta Municipal).
5. D.A N° 5,202 de fecha 10.12.2014, Aprueba el Acuerdo N° 166 de 03.12.2014, Presupuesto

Municipal 2015.

D.A. N°© 5.424 de fecha 10.12.2014, Aprueba Presupuesto Municipal 2015.

Acuerdo N° 007 de fecha 07.01.2015, el H. Concejo Municipal con 5 votos a favor Yy uno en

contra del Sr. Fernando Gomez C. acuerdan aprobar el llamado a licitacién publica, de los

espacios para la venta de Seguros Obligatorios Automotriz en la comuna de Algarrobo en el

periodo de tramitacién de Permisos de Circulacién afio 2015, los lugares de Concesidén son

Club de Yates y otros por definir por un monto anual de $ 3.000.000.-.

8. D.A N° 940 de fecha 19.02.2015, Autoriza Feriado Legal del Alcalde Sr. Jaime Galvez Fuenza,
y Autoriza Subrogancia Sra. Paulina Moyano Mejias en Alcaldia y Srta. Paulina Maldonado Pinto
en Secretaria Municipal a contar del 23.02.2015 hasta 06.03.2015 ambas fechas inclusive.

No

CONSIDERANDO:

1. Informe de Adjudicacion N° 01 de fecha 04.02.2015, de la comisiéon evaluadora de Licitacién
Pablica “Concesién Espacios para la Venta de Seguro Obligatorio Automotriz afio
2015, comuna de Algarrobo”.

DECRETO:

1. APRUEBA Contrato de Licitacion Publica “Concesién Espacios para la Venta de Seguro
Obligatorio Automotriz afio 2015, comuna de Algarrobo” entre la I. Municipalidad de
Algarrobo, Rut 69.061.600-9, con domicilio en Av. Pefiablanca 250, comuna Algarrobo y el
Sr. Cristian Andrés Veas Pozo, C.I N°© 12,451,791-5, con domicilio en Av. Colon N° 3192 de
fecha Valparaiso, por un monto de Concesién total $ 4.446.000.- (cuatro millones
cuatrocientos cuarenta y seis mil pesos), la cual se desglosa de la siguiente forma:

Item Cantidad Valor Total $
Concesion Anual 1 3.500.000.-
Arriendo Contenedor 1 600.000.-
Equipos de Computacion 4 250.000.-
Impresora 2 70.000.-
Resmas de Papel Carta 20 26.000.-

Total Concesion $ 4.446.000.-

o a la firma del contrato y el 50%
Administracion y Finanzas.
gcontar del 16.02.2015 hasta el

—-El.Lmonto de la Concesion Anual debe ser ingresa

- DhDréstante con fecha 15 de Marzo del 2015, erlgDiFé :
Clagims v ﬁ;ente Concesién tiene un Plazvige‘r‘l_t\:ja a’,

> 2.2015, ambas fechas inclusive.

‘,3 73\ " g
= NIQUESE, REGISTRES
*

P/PYU/PMP/MVO/jmm.
DISTRIBUCION:

- ntresado (1)
- Finanzas (1)
- Control (1)

ransito (1)
ECPLAC (1)
- Atchivo. (2)



